
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное                                                                                                                                              

учреждение «Глуховский детский сад»  

Калачинского района Омской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

№59-1 

от 01.09.2023г. 
 

О создании и организации работы управленческой команды по 

внедрению целевой модели наставничества  в МБДОУ «Глуховский 

детский сад» Калачинского района Омской области 

 

 В целях внедрения целевой модели наставничества в дошкольных  

образовательных организациях Омской области и, руководствуясь 

Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным программам, дополнительным образовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», во 

исполнении распоряжения губернатора Омской области от 09.10.2020 № 119-

р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Управленческой команде: 

 1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой 

модели наставничества в МБДОУ «Глуховский детский сад» в сроки, 

установленные планом. 

 2. Утвердить следующий состав управленческой команды: 

Руководитель управленческой команды: 

Кныш Елена Викторовна - заведующий 

Члены управленческой команды: 

Бабинцева Ирина Викторовна— воспитптель 

Резанова Зинаида Владимировна — воспитатель 

3.Руководителям управленческой команды: 

Сформировать рабочие группы по разработке и реализации программ 

наставничества в рамках курируемых направлений. 

3.2. Организовать работу внутри сформированных групп, представить 

план до 20.10.2023г. 

3.3. Разработать и представить на утверждение изменения в Положение 

о наставничестве в МБДОУ «Глуховский детский сад»  до 20.10.2023 г. 



3.4. Разработать и представить на утверждение план работы по 

организации внедрения целевой модели наставничества на 2023/2024 уч. год 

в МБДОУ «Глуховский детский сад» до 20.10.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                        Кныш Е.В. 

  

СОГЛАСОВАНО: 

Бабинцева И.В. 

Резанова З.В. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-07T14:23:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛУХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" КАЛАЧИНСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




